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Popullsia e Bashkisë Shkodër 2020 

 

Nr. Njësia Administrative Nr. banorëve Nr. familje 

1 Bashkia Shkodër 115,514 38,086 

2 Ana e Malit 6,109 1,741 

3 Berdicë 9,859 2,712 

4 Dajç 9,077 2,278 

5 Guri i Zi 12,096 3,498 

6 Postribë 11,716 3,297 

7 Pult 3,043 913 

8 Rethina 27,014 7,812 

9 Shalë 
5,336 1,805 

10 Shosh 

11 Velipojë 9,778 2,746 

Popullsia Totale 
209,542 64,888 

 

 

 

 

 
 

 

 
Burim i Informacionit:  Drejtoria e Gjendjes Civile, Bashkia Shkodër  
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Sipërfaqja e Bashkisë Shkodër 

 

Nr. Njësia Administrative Sipërfaqja e tokës (ha) 

1 Bashkia Shkoder 1,646 

2 Ana e Malit 4,400 

3 Berdicë 3,102 

4 Dajç 3,652 

5 Guri i Zi 8,170 

6 Postribë 11,090 

7 Pult 12,290 

8 Rethina 4,705 

9 Shalë 21,505 

10 Shosh 9,524 

11 Velipojë 7,240 

Total 87,324 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Burim i Informacionit: Bashkia Shkoder  
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Nr. i Bizneseve të Mëdha
Shkoder

Velipoje

Rrethina

Postriba

Guri Zi

Dajc

Berdice

Ana Malit

Shala

Shoshi

Pult

Nr. i Bizneseve të vogla

Shkoder

Velipoje

Rrethina

Postriba

Guri Zi

Dajc

Berdice

Ana Malit

Shala

Shoshi

Pult

Numri i Bizneseve në Bashkinë Shkodër viti 2020 
 

Nr Njesia 

Administrative 

Nr. i Bizneseve te 

Medha 

Nr. Bizneseve te 

vogla 

Institucione Total 

1 Shkoder 1,191 3,330 47 4,568 

2 Velipoje 66 338 0 404 

3 Rrethina 110 228 5 343 

4 Postriba 20 77 0 97 

5 Guri Zi 22 98 1 121 

6 Dajc 11 37 0 48 

7 Berdice 47 90 0 137 

8 Ana Malit 15 48 0 63 

9 Shala 2 20 0 22 

10 Shoshi 1 5 0 6 

11 Pult 0 0 0 0 

 Total 1,485 4,271 53 5,809 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Burim i Informacionit: Drejtoria e të Ardhurave, Bashkia Shkodër 
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Numri i Bizneseve të vogla sipas natyrës së tyre 
 

Nr Njësia 

Administrative 

Njësi tregetare 

dhe sherbimi 

Njësi 

prodhimi 

Profesione 

te lira 

 

Ambulant Total 

1 Shkoder 2,884  70  233  143 3,330  

2 Velipoje 328  4  6  - 338  

3 Rrethina 207  13  8  - 228  

4 Postriba 69  6   2  - 77  

5 Guri Zi 92   3  3  - 98  

6 Dajc  29   6   2  - 37  

7 Berdice 83  7   -    - 90  

8 Ana Malit  47  1   -    - 48  

9 Shala 20   -    -    -  20  

10 Shoshi  5  -      -    - 5  

11 Pult -    -    -    - -    

 Total 3,764 110 254 143 4,271 

 

 
Burim i Informacionit: Drejtoria e te Ardhurave, Bashkia Shkodër 
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Numri i bizneseve të mëdha sipas natyrës së tyre  
 

Nr Njesia 

Administrative 

Njesi 

tregetare 

dhe 

sherbimi 

Njesi 

tregetare 

per 

tregetim 

karburanti 

Njesi 

prodhimi 

Subjekte 

ndertimi 

Ente 

shteterore, 

OJF 

Institucione Total 

1 Shkodër 864  23  111  71  70  47   1,186  

2 Velipoje 56  2  3  2  3  -    66  

3 Rrethina 78  9  13  5  5  5  115  

4 Postriba 10  4  4   1  1  -    20  

5 Guri Zi 8  1  8  1  3  1  22  

6 Dajc 8  1  2  -    -    -    11  

7 Berdice 32  5  7  2  1  -    47  

8 Ana Malit 12  2  1  -    -    -    15  

9 Shala 1  -    1  -     -     -    2  

10 Shoshi 1  -    -    -    1   -    2  

11 Pult -    -      -    -      -    -    -    

 Total 1,070 47 150 82 84 53 1,486 

 

 
Burim i Informacionit: Drejtoria e të Ardhurave, Bashkia Shkodër 
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Të ardhurat vendore sipas burimeve 

 

1`000 LEK FAKT 2017 FAKT 2018 FAKT 2019 PLAN 2020 

TË ARDHURA NGA BURIMET 

E VETA 
624,684 745,034 682,069 813,318 

Të ardhura nga taksat lokale 278,096 280,071 268,810 397,062 

Të ardhura nga taksat e ndara 57,207 81,214 94,614 89,735 

Të ardhura nga tarifa vendore 241,838 305,624 287,610 312,635 

Të ardhurat e tjera 47,543 78,125 31,035 13,886 

TË ARDHURA NGA BUXHETI 

QENDROR 
1,946,673 1,928,213 1,941,887 2,077,343 

Transferta e pakushtëzuar 555,124 606,231 630,668 648,181 

Transferta e kushtëzuar 1,077,963 970,505 356,311 1,055,969 

Trasferta specifike 313,586 351,477 954,908 373,193 

HUAMARRJA 0 0 0 0 

Huamarrja afatshkurtë 0 0 0   

Huamarrja afatgjatë 0 0 0   

TRASHËGIMI NGA VITI I 

SHKUAR 
489,707 342,615 1,036,250 74,596 

Trashëgimi pa destinacion 489,707 310,751 368,675 74,596 

Trashëgimi me destinacion 0 31,864 667,575 0 

TOTAL BURIME 

FINANCIARE 
3,061,064 3,015,862 3,660,206 2,965,257 
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Burim i Informacionit: Drejtoria e te Ardhurave, Bashkia Shkodër  

 

Shpenzimet sipas funksioneve të qeverisjes  
 

1`000 LEK FAKT 2017 FAKT 2018 FAKT 2019 PLAN 2020 

Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 974,652 989,919 909,518 1,010,403 

Rrjeti rrugor rural 187,199 203,788 508,845 330,022 

Planifikimi Menaxhimi dhe 

Administrimi 
258,521 265,560 270,265 282,462 

Arsimi bazë përfshirë arsimin 

parashkollor 
218,755 232,721 266,135 283,697 

Menaxhimi i mbetjeve 132,574 190,374 190,656 205,000 

Sport dhe argëtim 94,863 122,500 141,994 115,042 

Ndriçim rrugësh 81,754 99,553 102,904 97,761 

Shërbime publike vendore 59,446 75,098 93,290 83,335 

Trashëgimia kulturore, eventet artistike 

dhe kulturore 
71,078 75,262 77,998 87,665 

Arsimi profesional 25,351 34,831 62,263 61,758 

Mbrotja nga zjarri dhe mbrojtja civile 44,287 47,680 49,985 106,380 

Arsimi i mesëm i përgjithshëm 86,408 100,590 48,033 54,064 

Menaxhimi i Infrastruktuës së ujitjes 

dhe kullimit 
65,913 59,216 46,172 33,364 
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Furnizimi me ujë 189 0 41,408 500 

Gjendja civile 31,183 18,102 20,206 14,920 

Shërbimet e Policisë Vendore 13,788 15,975 16,324 20,418 

Menaxhimi i ujrave të zeza dhe 

kanalizimeve 
7,911 7,262 15,640 12,000 

Administrimi i pyjeve dhe kullotave 11,168 11,342 13,270 20,888 

Transporti publik 12,293 9,549 10,658 13,494 

Strehimi social 0 7,933 7,752 45,026 

Mbështetje për zhvillimin ekonomik 2,333 8,544 5,528 6,915 

Zhvillimi i turizmit 3,865 5,042 3,563 6,810 

Shërbimet bujqësore, inspektimi, 

ushqimi dhe mbrojtja e konsumatoreve 
1,100 580 1,656 2,444 

Shërbimet e tregjeve, akreditimi dhe 

inspektimi 
0 11,571 1,037 1,500 

Kujdesi social për personat e sëmurë dhe 

me aftësi të kufizuara 
18,064 17,094 485 36,633 

Sigurimi shoqëror 0 0 0   

Fondi rezervë + kontigjenca 0 0 0 31,649 

Programet e mbrojtjes së mjedisit 0 0 0   

Ndërgjegjësimi mjedisor 0 0 0   

Planifikimi Urban Vendor 0 0 0 2,168 

Shërbimet e kujdesit parësor 0 0 0 3,000 

TOTALI 2,402,695 2,610,086 2,905,585 2,969,318 

 

 

Burim i Informacionit: Bashkia Shkodër 
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Të dhëna për arsimin  

Nr. 
Njesia 

administrative 
Kopshte 

Shkolla 

9 vjecare 

Nr. 

Nxenesve 

ne 

shkollat 9 

vjecare 

Nr. 

Mesuesve 

ne 

shkollat 9 

vjecare 

Shkolla 

te 

mesme 

Shkolla te 

mesme 

profes.(nr) 

Nxenes 

shkolla 

te 

mesme 

gjithsej 

Mesues 

shkolla te 

mesme 

gjithsej 

1 Bashkia 

Shkoder 
20 20 6,275 555 6 3 2,649 328 

2 Ana e Malit 4 4 238 30 1 0 81 11 

3 Berdicë 5 4 405 47 1 0 64 10 

4 Dajç 3 3 171 31 1 0 49 8 

5 Guri i Zi 4 6 803 66 1 0 102 10 

6 Postribë 4 8 699 68 1 0 224 10 

7 Pult 0 7 54 12 0 0 0 0 

8 Rethina 4 9 1,455 166 0 0 0 0 

9 Shalë 0 4 42 6 1 0 58 5 

10 Shosh 0 3 21 5 0 0 0 0 

11 Velipojë 3 6 378 25 1 0 128 9 

Total 47 74 10,541 1,011 13 3 3,355 391 
Burim i Informacionit: Bashkia Shkodër 

Të dhëna për shërbimin shëndetësorë  

Nr 
Njesia 

Administrative 
Ambulanca 

Konsultore per 

gra dhe femije 

Spitale 

Ekzistues 
Mjeke 

Personel 

mjeksor 

1 Bashkia Shkoder 4 10 1 36 100 

2 Ana e Malit 1 1 0 4 13 

3 Berdicë 1 1 0 6 14 

4 Dajç 1 1 0 3 13 

5 Guri i Zi 1 1 0 6 13 

6 Postribë 1 1 0 8 17 

7 Pult 1 1 0 2 0 

8 Rethina 1 1 0 9 30 

9 Shalë 1 1 0 3 0 

10 Shosh 1 1 0 1 1 

11 Velipojë 1 1 0 2 12 

 Total 14 20 1 80 213 

Burimi i Informacionit: Drejtoria e shendetit publik 


